
Michal PETR
Sekce hospodářské

 
soutěže

Svatomartinská konference 2011 
Změny v legislativě



Legislativní
 

a normativní
 

návrhy 


 
osmá

 
novela OHS (vládní

 
legislativa)


 

oznámení
 

o alternativním řešení
 

soutěžních problémů


 
v delším výhledu


 
leniency; narovnání; pokuty



 
prioritizace



 
„best

 
practices“

 
o řízení



I. Leniency


 
v zákoně

 
jen nejzákladnější

 
kriteria


 

leniency I.: upuštění
 

od potrestání


 
leniency II.: snížení

 
pokuty až

 
o 50 %


 

nahlížení
 

do spisu: žádosti o leniency (i s přílohami)


 
do sdělení

 
výhrad mimo spis



 
poté

 
nahlížení

 
jako

 
38 (6) ŠR


 

trestní
 

odpovědnost: účinná
 

lítost



II. Narovnání


 
snížení

 
pokuty při uznání

 
skutkového a právního stavu 

vymezeného Úřadem


 
všechny formy protisoutěžního jednání


 

není
 

nástrojem vyšetřovacím: 20 % snížení
 

pokuty


 
podrobné

 
oznámení



III. Další
 

návrhy


 
prioritizace: na řízení není veřejný zájem


 

bid rigging: zákaz plnění
 

veřejných zakázek / koncesní
 smlouvy

 
na 3 roky



IV. Alternativní
 

řešení
 

soutěžních problémů


 
snaha o nový přístup, umožňující

 
širší

 
uplatnění


 

ukončení
 

veřejných konzultací


 
před zahájením řízení: co nejvíce ne-případů


 
omezené

 
dopady



 
bez rozsáhlého dokazování


 

v rámci závazků: víc než
 

jen ukončení
 

porušování


 
omezené

 
dopady; růst dopadů

 
do budoucna



 
samotné

 
ukončení

 
porušování

 
není

 
dostatečné



Děkuji Vám za pozornost …

Michal PETR
michal.petr@compet.cz
542 167 107


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7

